*S*VENTONIVS de Domitiano. Nulla tamen re perinde commotus est quam responso casuque Ascleptariorum mathematici. Hunc delatum nec incisantem iactasse se quæ prouidisset ex arte scisciaturus est quis ipsum maneret exitus. Et affirmantem fore, ut breui lacerareretur a canibus: interfici quidem sine mora: sed ad coarguandam temeritatem artis, sepeliri quoque accuratissime imperauit. Quod quum fieret, euenerit ut repentina tempestate deicto funere, semiustum cadauer disciperent canes. *Idem.* Conuersus ad proximos, affirmauit fore ut sequenti die luna se in aquario cruentaret. *AVL GELLIVS.* Spero fore, ut eductus eruditusque abste, dignus existat, & nobis & rerum istarum successione. *CASIN. POLLIO.* Nunquam fore credidi, iudices, ut reo Scauro, ne quid in eius iudicio gratia valereret, precarer. *M. CICERO.* Spero fore, ut contingat id nobis. *Idem.* Tu fac animo forti magnoque sis, spesque fore, ut impetu leuissimi hominis, tuam pristinam dignitatem consequae. *Vide, SPERO.*

Pro fore futurum dici malum rarius est.

AVL MAXIMVS. Carthaginienium dux Amilcar, quu ob siderer Syracusas, inter somnum vocem exaudisse creditit, nunciantem futurum ut proximo die in ea vrbe cenaret. *M. CICERO.* Nec dubito quin legente te has literas confecta iam res futura sit.

Aliquot verba esse supina duo habentia, quorum ab altero præterii temporis, ab altero futuri participium profectum sit. *Cap. XIV.*

*O*rationis ea virtus non est mediocris, ut emendata sit. Eam autem feceris emendationem, si noueris verba esse aliquot supina duo habentia, quorum ab altero sit participium præterii temporis, item, verbum frequentatum: ab altero, quod in itum exit, participium futuri temporis in us exiens inclinatur. Ea verba sunt, alo, tuo, arguo, orior, pario, morior, careo, & si qua sunt huic generis. Hac supina habent alitum & alitum, argutum, & argutum. ortum & ortum, partum & partum, mortui & mortuum, cassum & caritum. Ab eis illa sunt participia, altus, alitrus, argutus, argutus, ortus, oriturus, partus, pariturus, mortius, moritrus, cassus, caritrus.

ENNIVS. Cyclopis venter velut olim turserat alti.

Carnibus humanis distentus.
Quamvis si alti, pro magni dices, quod non placet, à sententia id nostra diuersum non esset. Nam hoc etiam altum ab alendo factum esse contendimus.

NAEVIVS. Quando ad ludos venit, alijs quum tacerent, totum argutatur, quasi cicada.

Argutatur, id est, loquaciter proloquitur.

HORATIVS. Nil oriturum, alias nil ortum, tale fatentur.

OVIDIVS. Obrutus insanis esset adulter aquis.

STATIVS. Atque hosti veniat paritura marito.

LVCANIVS. Ruituraque semper Stat moles, mirum.

IVVEN. Tollere dulce Cogitat heredem cariturus turture magno.

VIRGILIVS. Demisere neci, nunc cassum lumine lugent.

Idem. Nec mibicum Teucris ullum post eruta bellum Pergama.

PLAUTVS. Sperau ego istam tibi paritaram filium.
Idem. Argutus malorum facinorum.

Idem. Pergin' argutiarier.

Idem. Durare nequo in adibus ita me probri,
Stupri, dedecoris à viro argutam meo.

SALLUSTIVS. Quos aduersum multi ex Bithynia volentes occurrere falsum filium argutari. *M. CICERO.* 2. de Nat. 118. Sunt autem stellæ natura flammæ, quo circæ terra maris aquarum variatur: quibus altæ renouanteque stellæ atq; omnis æther refundunt eadem: & rursus trahunt in idem, nihil ut ferè interant aut admundum paulum, quod astrorum ignis & ætheris flamma absunt.

Alitum quoque ab alendo dici non desunt qui affirment. His verbū fruor adiungere possi: quod autore Prisciano fructum & fruiturus habet: unde participia fructus & fruiturus. Cicero, inquit, in Hortensio: Ut amenitate summa fructus est. *Vlpianus ad Scaunum* futurum dixit fruiturum non fructurum, quomodo ortum oriturum, eritum eriturum, mortuum, moritum: quæ quum in præterito non habenti in futuro habent. *Hoc ille.*

Parvulum hoc sit diuerticulum, parire veteres dixisse ut cupire.

ENNIVS. Oua parire solet genus pennis condoratum.

LVCETIVS. Effingere ut arte Natura primum terrarum clausa cupiret.

Composita à plicando, currendo, stando, que præterita, queque supina habeant. *Cap. XV.*

*P*ersusum multis est verbum plicare si cum prepositione componatur, præteritum in iiii diuisas, & supinum in itum, formare: ut, Explico, expliculi, explicitum. Si vero cum nomine componatur, eius præteritum in aui & supinum in atum extre: ut, Multiplico, multiplicauit, multiplicatum. Ideo Priscianus huicmodi plicare verbi cum prepositione compositi præteritum in aui dicit ia vñ raro. In qua prius sententia fuit A. Gellius: quo autore explicuit quam explicauit esse iam vñstatius cœperat. Caterum nos ita censemus. Verbum hoc plicare cum nomine compositum semper haberi præteritum cuius aui si nis sit. Cum prepositione, raro in iiii diuisas, propè semper in aui & supinum in atum exire. Quod multis docendum est testimonij: quo imbibit istam persuasione falsum eluanus.

PACUVIVS. Que te applicauisti tam arumnis obruta.

CATULLVS. Ris nescio quem modi in corona,

Cui quum mirifice Vatiniana

Meus carmina Calvus explicasset.

QVINTILIAN. Loci vtendum est multis illustribus explicatis. *M. VARRO.* Deinde ad Siculos se applicauit. *M. CATO.* Populus sua opera potius ob rem bene gestam coronatus suppliatur, quam re male gesta coronatus veneat. *SALLUST.* Amicorum negotiis implicati haud sane reipublica consilis affuerunt. *Idem.* Implicata rates ministeria prohibebant. *M. CICERO.* Nec tamen is ipse à quo salus peritur, habet explicatam aut exploratam rationem salutis sua. *Idem.* Kœs mydianus (quod sonat exercitationem seu disciplinam Cyri) quam contriuera legendi, totam in hoc imperio explicauit. *Idem.* De duobus generibus primis, tribus libris explicauit. *Idem.* Neque enim quicquam de hac parte post Panætium explicatum est. *Idem.* Satis accurate in Academicis quatuor libris explicata arbitramur. *Idem.* Ægritudinis sedatio hesterna disputatione explicata est. *Idem.* Haec efficere virtutem ostenderem, nisi superioribus diebus essent explicata. *Idem.* Peripatericorum quidem causa explicata est. *Idem.* Vereor enim ne natura quum corpora nobis infirma dedit, ijsque & morbos insanabiles, & dolores intolerabiles adiunxit, animos quoque dederit & corporum doloribus congruentes, & separationis suis angoribus & molestiis implicatos. *Idem.* Hic cum vñterq; me intueretur, seque ad audiendum significant paratos, primum inquam deprecor, ne me tanquam philosophum putetis scholam vobis aliquam explicaturum, quod ne in ipsis quidem philosophis magnoperè vñquam probauit. *Idem.* Quum multæ res in philosophia nequaquam satis adhuc explicatae sint, tum perdifficilis Brute, quod tu minimè ignoras, & perobscura quæstio est de natura deorum. *Vide, EXPLICO.* *Idem.* Nemo ingemuit, nemo inclamauit patronorum, nihil cuiquam doluit, nemo est questus, nemo rem publicam implorauit, nemo supplicauit: quid multæ pedem nemo in illo iudicio supposuit.

Sed also quoque genere dici non negamus, id tamen rarius esse multò affirmamus.

HORATIVS. Et per obstantes cateruas explicuit sua victor arma.

PLINIUS iunior. Quæ sicut implicita suspicionibus, ita non satis conuinci probationibus visa est. *QVINTIL.* In pariis ergo, quales sunt ferè priuatae, sit ille pressus & velut applicitus rei cultus. *M. MAXIMVS.* Minerua species oborta, præcepit ut illum graui morbo implicitum moneret, ne propter aduersam valitudinem proximo prælio non interesset. *M. CICERO.* Omnes Cæsar's familiares satis opportunè habeo implicitos consuetae & benevolentia. *Idem.* In India ij qui sapientes habent, nudū

nudi & tatem agunt, & Caucasi niues hyemalemque vim perferunt sine dolore: quumque ad flammarum sece applicerunt sine gemitu aduruntur.

Illiad quoque minore non indiget admonitione, composita à stāndo inueniri quum retineant a in supinis participijsque inde factis.

LVCANVS. *Constatuta fides superum.*

QVINTILIANVS. Video quosdam in ipso statim limine obstaturos mihi. C. T. REBONIVS. Cui nos & charitate & amore tuū officium præstaturos non debes dubitare. D. B. R. V. T. V. S. Vtrunque me præstaturum spero, ne aut Ventidius elebatur, aut Antonius in Italia moretur. *Idem.* Occiso C. Cæsare postquam mare transierat præstatum est. Cn. PLANCVS. Nequid detrimenti fiat dabitur opera à me, idque me præstaturum spero. M. CICERO. Huic mea rogationi potius non continuo responderunt: eodem tamen die ad me reuerterunt: mihi hoc dederunt, vt essem in Gallia quoad velles, se præstaturos, nihil ex eo te offensionis habiturum. *Id.* Oritum nobis exoptandum est, quod hi qui potiuntur rerum, præstaturi videntur: si quidam homines patientiū eorum potentiam ferre potuerint.

Hoc minus mirum sit si composita à stāndo in præterito in cuius quoniam exiisse noueris. Vt restauerit pro restiterit Propertius dixit. Nec si post sygias aliquid restauerit vndas. Eam ob rem Priscianus: Composita, inquit, à stāndo varie vetustissimi protulerunt. Asto astutum & astutum, præsto præstitum & præstatum.

AEMYLIVS Porcina. Tempore affutum atque peritum me esse. In statuum igitur, restaturum, aliaque multa, an dicere possis dubitem, quamvis analogia id doceat: sed præstaturum certe possis.

De præteritis verborum à currendo compositorum, quod geminare possit syllaban: eam qua in simplici geminatur, id rudibus satis cognitum non est: quibus persuasum est eam geminationem in verbo solo, quod est præcurrere fieri in aliis quoque fieri posse, exemplis docemus.

SVENTONIVS. Magistratus & maturiū inchoauit, & quasi iunctim percucurrit. *Idem.* Quumque exterritus, luce prima ad expiandi somnium præmissis qui rem diuinam appararet, Tusculum excucurrit: nihil inuenit præter tepidam in ara fauillam. *Idem.* Notissimus eques Romanus elephanto supersedens per Cardromum decucurrit. P. L. N. IUNIOR. Quum publicum opus mea pecunia inchoaturus in Thracos excucurrissem. *Idem.* Modò nunciatus est Silius Italicus in Neapolitano suo vitam finisse. Causa mortis, valetudo. Erat illi natus insanabilis clavis cuius tadio ad mortem irreuocabili constantia decucurrit. M. CICERO 3. de Orat. 49. Faciles enim, inquit, Antoni partes ex fuerunt quas modò percucurri, vel potius penè præterij Latinè loquendi planèque dicensi reliquæ sunt magnæ, implicatæ, varia, graues: quibus omnis admiratio ingenij, omnis laus eloquentiæ continetur.

Hac autem composita sine hac geminatione pronunciarū uti noueris, Prisciani verba ascribimus. Curro, inquit, repetita priore syllaba cucurri facit præteritum: quod in compositione inuenitur apud quosdam autorum geminationem primæ syllabæ seruans, apud alios minimè.

VIRGIL. *Decurrere iugis, alia de parte patentes Transmittunt cursu campos.*

T. LIVIVS. Quā cuique proximum decurrere. *Idem.* Et si fecociū præcurrisse. MAR. CATO. Video hac tempestate ad omnes aduersarios cucurisse.

TERENTIVS. *Vna illarum iasterē properē præcurrit.*

PLAVTVS. *Præcurri, ut nunciarem nuncium exoptabilem.*

C. CÆSAR. *Exeucuristi à Neapoli. Hac ille.*

Quod pro perfectis verba que dicunt frequentatiua ponantur: deque frequentatiui sèpè usurpati.

Cap. XXVI.

Scriptitamus bac dicendi precepta, quo tibi ad ornatè dicendum facilitas promptior sit. In his autem illud non censemus prætermittendum. Quemadmodum diminutiua pro primitiuis posita multa orationi afferunt gratiam, ita pro perfectis frequentatiua quum usurpata sunt, orationem non parū venustant. Propè me fessitab amicus. Amici litteris non responsitai. Venturū te mihi nuncius dictitauit. Ad audiendum Theophrastum duo millia discipulorum itabant.

AVL. GELLIVS. Vecturasque onerum corpore suo factituisse. *Id.* Comperimus autem cæteros quoque in iisdem temporibus barbam in eiusmodi ætate rasitauisse. *Idem.* Labeo Antistius iuris quidem ciuilis disciplinam principali studio exercuit: & consulentibus de iure publicè responsitauit. *Idem.* Hermippus hoc scriptum reliquit, Demosthenem admodum adolescentem ventitare in Academiam, Platonemque audire solitum. *Idem.* Saturinalibus Athenis aëla quadam festiva & honesta lusitabamus. VAL. MAXI. Vtiti in æde Louis, quod prisca more factitaueant, vesci Tybur irati se contulerunt. M. CICERO 13. FA. 77. Quum his temporibus non sanè in Senatum ventitarem, tamen vt tuas literas legi, non existimau me saluo iure nostræ veteris amicitiæ, multorumque inter nos officiorum facere posse, vt honori tuo decessem. 2. de Orat. 341. Ipsi enim Græci magis le-

gedi, & delectationis, aut hominis alicuius ornandi, quām utilitas huius forensis causa laudationes scriptitauerunt. 1. Off. 121. Si igitur non poterit siue causas defensitare, siue populum concionibus tenere, siue bella gerere: illa tamen præstare debebit, quæ erit in ipsius potestate, iustitiam, fidem, liberalitatem, modestiam, temperantiam, quō minus ab eo id quod desit, requiratur.

Quemadmodum item diminutiua duo, ita duo verba frequentatiua in oratione eadem ponit.

M. CICERO 3. TUSC. 2. Natura paruulos nobis dedit igniculos, quos celeriter malis moribus opinionibusq; depravatis sic extinximus, vt nusquam naturæ lumen appareat.

AVL. GELL. Scipionem hunc Africanum solituisse nocti extremo, priusquam dilucularet, in Capitolium ventitare.

De his autem frequentatiuis omnino illud aduertendum est: si primitiū habet *Supinū* in sum, vel *proposita muta* in tum, frequentatiuo secundū ferè semper, priore raro *virum*. *Vt à fedendo, videndo, mittendo, legendo, agendo, viuendo: lessitare, visitare, missitare, lectitare, avertitare, visititare, propè semper dicuntur. Quum vero compositum verbum est, modò primo, modò secundo utimur: ut cōpensare, respōsitare.*

Verba in loco excuntia speciei derivate pro primitiuis non inusitatè dici, déque hoc genus verbis nonnulla prīns dicta. Cap. XXVII.

OMNIBUS illud fortasse non innescit, idebque suscepimus dicendum. Verba frequētiua, & que in loco exēti (que ab alijs inchoatiua, ab alijs exercitatiua aut meditatiua appellatū) vti finitione, ita significati distingui creduntur. Nos vero ea in loco propè idē significare putamus, quod significant ea qua appellantur frequentatiua. sed idē voce distinguitur: quod ab ijs verbis que supina habent facta sunt frequentatiua, & supinis ipsis formata. Ab alijs autem verbis supinis carentibus, qualibet multa sunt coniugationis secundū neutra sunt ea qua in loco exēti. A paucis enim actiuis paucisq; aliarum coniugationum verbis verba huiusmodi inclinata sunt: vt autor est Priscianus, qui illa enumerat præscire, dormiscere, sentiscere, labascere, integrascere, hiscere, concupiscere.

VIRGIL. *Animosque regum Corda licet longè præscire.*

TERENTIVS. *Hoc vills edormiscam.*

Idem. Ne tu id præsentisceres.

Idem. Labascit victus uno verbo.

Idem. Perij, hoc malum integrascit.

M. CICERO. Diuino aliquo animi motu concupiscat.

Hac igitur verba in loco, vti frequentatiua pro perfectis non inusitatè dici solent: vt, Amicitia officiorum vicissitudine iuuenescit. Voluptas blanda citò euanescit. Morbi acerbitas in crudescit.

NAEVISS. Fames acer augescit hostibus. Ibi acer genere mulieribus præscit dictum est. FVR. ANTIAS. Omnia noctescunt tenebris caliginis atre. *Idem. Increscent animi, virescit vulnere virtus.* PLINIVS. Vini natura non gelascit. *Id.* Si contra occidentem rubescunt nubes: serenitatem futurae diei spondent. *Idem.* Pubescit homo solus: quod nisi contingat, sterilis in gignendo est. QUINTILIANVS. Quæ summō solo sparsa sunt semina, celerius se effundunt, & imitate spicas herbulæ in anibis aristis ante messem flauscūt. M. CICERO 1. de Or. 121. Evidem & in vobis animaduertere soleo, & in me ipso sapissimè experior, vt exalbescam in principiis dicendi, & tota mente atque omnibus artibus contremiscam.

Hæ duas præceptiones verecundè multūm usurpabis.

Elegantiū ponit verbum de loco quām ad locum.

Cap. XXVIII.

AD hanc præceptionem abducor, cuius modesta si fuerit usurpatio, venustatem orationi addet non mediocrem. Ea autem est. Domestico sermone quum dicitur verbum conueniens nominis significante locum ad quem motus est, hoc omittas verbum: idq; usurpes quod conueniat cū nomine eo quod significat locū à quo motus ēst. *vt. Ad vīlēdū amicum abeo, Abeo enim de loco & adeo ad locum.* Huc à patre onus hoc asportatum est. Amicum meum abduxisti tecum.

NAEVISS. Etiam qui res magnas manu sape gesit gloriabitur.

Cuius facta viua nunc vigent, qui apud gentes solus

Præstat: cum suis pater cum pallio vna ab amica abduxit.

TERENTIVS. *Scio quid abducta sit.*

Idem. Hanc oportet in cruciatum hinc abripi.

Idem. Mercator hoc addebat, è predonibus, unde emerat, se audisse abreptam è Samo.

PLAVTVS. *Cum Amphitryone abijt hinc in exercitum.*

Idem. Non ego te hic lubens relinquo, neque abeo à te.

Idem. Cubitum hinc abimus.

SVENTONIVS. Alij tradunt adhibitum cœnæ nuptiali mandasse ad Pisonem contra accumbentem, noli vxorem meam premere, statimque conuiuio abduxisse eam secum, & proximo die edixisse matrimonium sibi repertum exemplo Romuli & Augusti. *Idem.* Mar. Antonius super festinas Liuia nuptias obicit & feminam consularem è triclinio viri coram in cubiculum abductam

PROGYMNASIUM

abductam, rursus in conuiuio rubentibus auriculis incomptiore capillo reductam. A V L. G ELL. Capi virgo propterea dici videatur: quia Pont. max. manu prehensa, ab eo parente in cuius potestate est, vel uti bello capta abducitur. *Idem.* Mox eundem equum, qui Dolabellæ fuerat, C. Cassium, qui Dolabellam obsederat, abduxisse. *Idem.* Omnem illam librorum copiam Xerxes Athenarum potitus urbe ipsa præter arcem incensa abstulit, asportauitque in Persas. V A L. M A X I. Existimabant eum præcipue matronæ sincera fide incorruptum esse animum, qui post deposita virginitatis cubile in publicum egredi nesciret, multorum matrimoniorum experientiam legitimam cuiusdam intemperantia signum esse credentes. M. CICERO 1. Offic. 118. Herculem Prodigus dicit, ut est apud Xenophontem, quem primum pubesceret, quod tempus à natura ad diligendum quam quisque viam viuendi sit ingressurus, datum est, exiisse in solitudinem. *Idem.* Abiit ad deos Hercules: nūquām abiisset, nisi quem inter homines esset, eam sibi viam munieret. 4. Fam. 3. Omnia quæ homini accidere possunt, sic ferro, ut philosophia habeat magnam gratiam, quæ non modò me à sollicitudine abducit, sed etiam contra omnes fortunæ impetus armat.

Irasci & succensere, cum datiuo non cum accusatiuo præposita præpositione iungenda esse.

Caput XXXX.

Quoniam succensamus ijs qui Latina lingua puritatem fecientes quo dicendi genere utantur securi sunt: id est plebeium indoctum que sermonem usurpat. Verum ut indocti doctè loquantur, eorumq; sermone hi loquentes Latinam linguam ne fident: illud quoq; scribimus. Verbum irasci vel succensere datiuo adiungas, non accusatiuo cum præpositione in, vel contra, vel aduersus, vel super, ut semidoctum vulgus consuevit. *Vt.* Amico irascendum non puto. Pater filio succenseret. Prodigalitati tuae irascor.

T R P I L I V S. Meus est mihi pater iratus.

A F R A N I V S. Dij sunt irati tibi, qui conciere cogites. tantum mali. O V I D I V S. Irascor votis, heu leuis ipsa meis.

P L A V T V S. Non te mihi irasci decet.

Idem. Noli, amabò, Amphytrio irasci Sofia causa mea.

T E R E N T I V S. Deos mihi iratos fuisse satis scio.

Idem. Ego illi non succensem?

Idem. Tibi quoque sum iratus Philomena graniter: nam herclè abs te est factum turpiter.

Idem. Qum velit, iure tibi irasci ne queat.

C M A R I V S. Quid mihi succenseret, si id opto, ut pœnitentia eos sui facti? M. CICERO. Adeone me iniustum esse existimasti, ut tibi irascerer? *Idem.* Tibi subirascor. *Idem.* Marcellinum tibi esse iratum scis. *Idem.* Quomodo autem tibi placebit Iouem lapidem iurare, quum scias Iouem iratum esse nemini posse? *Idem.* Ut solebat Lucilius saepē dicere, homo tibi subiratus, mihi propter eam ipsam causam minus quam volebat, familiaris. *Idem.* Quid Poëtis irascimur? *Idem.* Nec verò audiendi sunt qui grauiter irascendum inimicis putant. *Vide.* I R A T V S, I R A S C O R, & S V B I R A T V S.

Stomachari pro irasci non insulenter dicitur. Marcus tamen Cicero dixit stomacharetur cum Metello. 2. de Or. 267. Scipio, inquit, apud Numantiam quum stomacharetur cum C. Metello, dixisse dicitur: Si quintum pareret mater eius, alfinum fuisse paritaram. In illo autem Terentiano. Nunc nihil magis vereor, quam ne quid in illum iratus plus satis faxit pater: faxit in illum, non iratus in illum intelligendum est.

Eo igitur dicendi genere iratus in me, vel contra me, vel aduersum me, ut nolim, prius nisi authore probo legerim: quamvis non ignoram apud recentiores id aliquando legi, sed imprudenter potius quam scire dixisse eos mihi persuadeam.

Quid & id cum verbis neutris usitate multum dici.

Cap. XXX.

Inductores mihi sunt & Poëta & Oratores quid, quod, aliquid, & id, casus accusatiui, aut tanquam aduerbia cum verbis neutrum significatur, non habentur collocari solere, ac ferè significare, propter, quid, quod, aliquid, aut, id vel quantum, aut aliquantum: ut, Id gaudeo. Quid tristis es? Aliquid rideo.

A F R A N I V S. Dummodò doleat aliquid doleat quod lubet.

C A T V L L V S. Sed nunc id doleo.

H O R A T I V S. Pictoribus atque Poëtis.

Quidlibet audendi semper fuit aqua potestas.

P L A V T V S. Quid ille reveritur?

T E R E N T I V S. Adolescenti nihil est quod succensem.

Idem. Ante id succenses nunc illi?

Idem. Sed est quod succensem tibi.

Idem. Nihil fecit, patrue, quod succensem.

Idem. Hoc aliud est quod gaudeamus, miles pelletur foras.

Idem. Iam id gaudeo.

Idem. Nunc id prodeo, ut conueniam Parmenonem.

Idem. Quid hic stabis? cur non rectè introibas?

Idem. Ego domi ero, si quid me voles.

Idem. Id aduentiens mecum stomachabar.

Idem. Quid creperunt fores?

Idem. Illi facile fit quod doleat.

Idem. Hoc me delictum admisso in me, id mihi vehementer dolet.

Idem. Quid tristis es?

Idem. Nescie quid tristis est.

Idem. Num id lacrymat virgo?

Idem. Id dum studiisti.

Idem. Id ne es sis autores mihi.

QUINTILIANVS. Ea causa vel maxima est, cur optimo cuicunque præceptoris sit trandendus puer, quod apud eum discipuli quoque melius instituti, aut dicent quod inutile non sit imitari: aut si quid errauerint, statim corrigentur. *Id.* Id ne mentiri quidem poterat. V A L. M A X I M V S. Ut eorum quoque respectus aliquid præséribus moribus proficit. Q M V T I V S S C A E V O L A. Quod cui seruandum datum est, si id vsus est, siue quod vtendum accepit, ad aliam rem atque accepit, vsus est, furti se obligauit. L P 1. s o. Cn. Flauuius Annij filius id arrisit. M. C A T O. Id ne irascimini, si quis superbior est quam vos? M. CICERO. Ego te commendare non desino: sed quid proficiam ex te scire cupio. 5. Fam. 16. His ego literis si quid profecissem, existimabam optandum quiddam me esse assecutum. *Idem.* Quod si non possumus aliquid proficer suadendo, gratia contendimus. *Vide.* C O N T E N D O. *Idem.* Quid profecerim, facias me certiorem. *Id.* Quid hoc propones, nihil est. 1. Fam. 10. Cur enim tibi hoc non gratificer, nescio. *Idem.* Si modò aliquid in philosophia profecimus. *Vide.* P R O F I C I O. 1. T U S C U L . 5. Philosophia latuit usque ad hanc attatem, nec illum habuit lumen literarum, quæ illustranda & excitanda nobis est. In quo si occupati profuimus aliquid ciuibus nostris, profuimus etiam si possumus otiosi. In quo eo magis nobis est elaborandum, quod multi iam esse Latini libri dicuntur scripti inconsideratè ab optimis illis quidem viris, sed non satis eruditis. *Ibidem.* 99. Nec verò iis, a quibus accusatus sum, aut à quibus condemnatus, habeo quod succensem, nisi quod mihi nocere se cederunt. *Idem.* Sapientis est proprium, nihil quod penitente possit, facere. *Idem.* Non vt proficerem aliquid. 2. Tuf. 35. Interest aliquid inter laborem & dolorem. Sunt finitima omnino, sed differunt aliquid. 2. de Ora. 295. Non tam vt proxim causis elaborare soleo, quam vt nequid obsim. *Idem.* Quod magis caendum est, ne quid in eo genere peccet.

Quod huismodi vocabula in significatione eadem cum verbis actiuis aut passiis, quodque cum verbis neutris alia quoque vocabula adiungantur.

Cap. XXX.

N E quid nos accuses, quod hac in re tibi satis non fecerimus, id adiunctum voluimus. Quid, quod, aliquid, id, in significatu eo quem dicebamus, cum verbis actiuis significationis aut passiva nonnumquam adiungi. Itemque aliorum nominum, qua pauca sunt, accusatiuos cum verbis neutris collocari: ut, Id te amo. Quid me odisti? Hanc rem egeo.

E N N I V S. Herclè puto, hoc erit tibi argumentum semper in premitu si tu. Ne quid expectes amicos, quod tu agere possis.

L V C I L I V S. Quod tuas laudes culpes, non proficis hilum.

C A E C I L I V S. Id me arguit.

T E R E N T I V S. Quod me accusat nunc vir, sum extra culpam.

Idem. Quid me incusat?

Idem. Ad canam vocant, aduentum congratulantur.

A V L. G ELL I V S. Philippus Aristoteli salutem dicit. Filium mihi genitum scito, quod equidem diis habeo gratiam. *Idem.* Pyllos res aquaria defectos eam in iuriarum grauiter austro successuisse. M. C A T O. Vitio vertunt, quia multa ego, at ego illis, quia nequeunt egere. M. C I C E R O 9. Fam. 26. Nihil est, quod aduentum nostrum extimescas. *Idem.* Neque tamen adhuc habeo quod te accusem. *Idem.* Quid tu id pateris? *Idem.* Quid nunc mihi inuideri potest? *Idem de Se.* 13. Gorgias Leontinus interrogatus cur tamdiu vellet esse in vita: Nihil habeo, inquit, quod inculsem senectuem. 1. Tuf. 10. Tum illud quo Sisyphus versat saxum sudans, neque proficit hilum.

Hoc autem Poëte alicuius est.

Nihil item cum huismodi verbis non inepte adiungitur. Ea enim particula quam non, vim habet maiorem. *vt:* Nihil irascor. Nihil te accuso.

P R O P E R T. Nam nihil insita tristis custodia prodest.

QUINTIL. Pueri dum omnia timent, nihil conantur. A V L. G ELL I V S. Nihil sanè potest cogi vir sapiens, quem est rationis obtinenda locus. S A L L Y S T I V S. Animo cupienti nihil satis festinatur. M. C I C E R O 2. de Or. 325. Samnites vibrant hastas ante pugnas quibus in pugnando nihil vruntur. Cum alijs quoque verbis eam tantudem valere credas.

A verbis neutris absolutis accusatiuum regi, vel aliud, vel ab eodem verbo factum, indeq; passiva nonnunquam fieri.

Cap.

Cap. XXXII.

Studia haud segniter qui studièrunt, & Poëtis & Oratoribus communi illud esse, opinor non ignorant, ut à verbo neutro absolute regatur accusativus alius: ut q̄d nonnunquam ab eo verbo passuum sit: vt, Cum amico vivere vitam iucundum est. Gaudia gaudeo, quod literæ mihi tua reditæ sint. Dolorē doleo, quod ē morbo labores.